ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH MỸ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Mỹ, ngày        tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai danh sách đề nghị hưởng trợ giúp xã hội

đối với hộ gia đình trực tiếp chăm sóc, nuôi dưỡng NKT đặc biệt nặng

và hộ gia đình nhận chăm sóc, nuôi dưỡng NKT đặc biệt nặng

theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TT-

BLĐTBXH ngày 24/6/2021 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ

xã hội; Nghị quyết 09/2021/NQ-HĐND ngày 23/9/2021Quy định mức chuẩn trợ giúp

xã hội và đối tượng bảo trợ xã hội của thành phố Hà Nội.

Căn cứ hồ sơ đề nghị hưởng trợ giúp xã hội của 08 ông, bà.

Hội đồng xét duyệt trợ giúp xã hội xã Thanh Mỹ đã thống nhất xem xét:

+  Hồ sơ của 08 ông, bà có đơn đề nghị hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng

là hộ gia đình trực tiếp chăm sóc nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng và

hộ gia đình nhận chăm sóc, nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng; trong đó

có 06 ông, bà là hộ gia đình trực tiếp chăm sóc và 02 hộ gia đình nhận chăm sóc

nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng.

Kết quả:

+ 06 ông, bà đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng là hộ gia đình

trực tiếp chăm sóc nuôi dưỡng người khuyết tật nặng đặc biệt nặng hưởng trợ

giúp hệ số 1,0; và 02 ông bà hộ gia đình nhận chăm sóc nuôi dững người khuyết

tật đặc biệt nặng hưởng hệ số 1,5.

 (Có danh sách kèm theo)

UBND xã Thanh Mỹ công khai đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ giúp, xã

hội hàng tháng là hộ gia đình trực tiếp chăm sóc nuôi dưỡng người NKT đặc biệt

nặng và hộ gia đình nhận chăm sóc nuôi dưỡng NKT đặc biệt nặng từ 7h30 ngày

02/10/2024 đến 17h30 ngày 03/10/2024.

2

Trong thời gian 02 ngày làm việc kể từ ngày công khai tại UBND xã, và

thông báo trên Đài truyền thanh xã, trang thông tin điện tử

https://thanhmy.sontay.hanoi.gov.vn. nếu nhân dân có ý kiến thắc mắc liên hệ với

UBND xã (qua công chức Văn hóa - xã hội phụ trách lĩnh vực Lao động -

Thương binh xã hội) để kịp thời giải quyết. Nếu không có ý kiến thắc mắc nào

đối với các trường hợp nêu trên, UBND xã Thanh Mỹ tiến hành lập thông báo

kết thúc công khai và hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng trợ giúp xã hội đối với

trường hợp nêu trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Đài TT xã;

- Công chức VHXH phụ trách trang thông

tin điện tử xã;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Văn Giỏi

https://thanhmy.sontay.hanoi.gov.vn/

		2024-10-01T16:03:45+0700

		2024-10-01T16:59:42+0700

		2024-10-01T16:59:42+0700

		2024-10-01T16:59:42+0700